SEXTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 20126 CADERNO 3

Valor Total: 109,800.00
Data Assinatura: 05/11/2012
Vigência: 05/11/2012 a 04/11/2013
Pregão Eletrônico: 44/2012
Contratado: MRD Venturini Consultoria - ME
Endereço: Av Gen Mello, 3573
CEP. 78070-300 - Cuiabá/MTTelefone: 6536344746
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CANCELAMENTO DE DIÁRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456875

PORTARIA Nº. 354 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2012.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO
PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,
e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 035/2012 – Transporte/CSOP
de 05/10/2012, nos autos do processo nº. 445637/2012.
RESOLVE:
CANCELAR a diária concedida através da Portaria nº. 319/2012
de 18/09/2012, publicada no DOE nº. 32244 de 19/09/2012 ao
servidor RÔMULO BARROS SILVA, ocupante do cargo de Motorista,
matrícula nº. 54194601, CPF: 296277292-72, que visa ir deixar
e buscar a equipe de trabalho do Programa de Municipalização ao
município de Bragança/PA, nos dias 23/09/2012 e 29/09/2012,
em decorrência de impossibilidade do servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456851

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 31/10/2012
Vigência: 31/10/2012 a 31/03/2013
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de
convênio com saldo à liberar.
Objeto: Reforma do Mercado Municipal.
Convenio: 3-11
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451138566350000    444051              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457215

PORTARIA Nº. 0996, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
usando das atribuições delegadas pelo Decreto Governamental
de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº. 31.824 de
03/01/2011,
R E S O L V E:
EXCLUIR, a contar de 01/11/2012, a Gratifi cação de Tempo
Integral, dos servidores abaixo relacionados.

NOME MATRÍCULA CARGO

Fernando Augusto Santos da Costa 28916/1 Auxiliar de Serviços Gerais

Haroldo Antonio Costa Brabo de Carvalho 25070/1 Técnico D

João Batista Pinto de Araújo 27391/1                 Técnico A

Karina Conceição Miranda Vieira 23744/1        Agente Administrativo

Nivaldo da Silva Ferreira 57192830/1                  Motorista

Rui Guilherme Xavier Brito 26239/1   Auxiliar de Serviços Gerais

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
07 de novembro de 2012.
SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457236

PORTARIA Nº. 1000, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira, em exercício, no uso de
suas atribuições delegadas pela Portaria nº 953, de 17 de outubro
de 2012 e considerando a CI n°. 362/2012, de 07/11/2012 -
GELOG.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor NIVALDO DA SILVA FERREIRA, matrícula
nº. 57192830/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na
Gerência de Logística – GELOG, para substituir, no período de
05/11/2012 a 04/12/2012, o servidor ANDERSON MONTEIRO
CORREA, matricula nº. 57218619/1, na função de motorista do
Gabinete do Secretário, durante o período de férias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
08 de novembro de 2012.
OLINDA KOGA TEIXEIRA
Diretora Administrativo-Financeira, em exercício.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456767

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de
Pregão Eletrônico, sob o n.º 046/2012/IOE, tendo como objeto
a contratação de empresa especializada em prestar o serviço de
recuperação completa de jogos de bateria de rolos da impressora
offset Roland 200, na forma especifi cada no edital e seus anexos,
o qual proclamou como vencedora a empresa GRAFFPEÇAS
COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - ME, resolve HOMOLOGAR o
referido certame, com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 06 de novembro de 2012.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457123

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 61/2012
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de
material hidráulico, conforme especifi cações constantes no
Anexo II – Termo de Referência do edital.
Entrega do Edital: Edital Grátis. Imprensa Ofi cial do Estado –
IOE, localizada na Travessa do Chaco, n.º 2271, Marco, Belém-
Pará, CEP.: 66.093-542.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.
compraspara.pa.gov.br. UASG: 925608.
Responsável pelo certame: LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/11/2012
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
  0261000000          Estadual
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457189
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 50/2012
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de
licenças de uso de software, conforme especifi cações constantes
no Anexo II – Termo de Referência do edital.
Entrega do Edital: A partir de 09/11/2012 na sede da IOE no
horário de 08:00 às 14:00.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.
compraspara.pa.gov.br. UASG: 925608 - Imprensa Ofi cial do
Estado – IOE
Responsável pelo certame: LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/11/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
22661136464400000       339039       0261000000          Estadual
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457226

Dispensa: 11/2012
Data: 08/11/2012
Valor: 8,227.17
Objeto: 03 (três) multifuncionais, sendo 02 (duas)
monocromáticas e 01 (uma) policromática para serviço de
impressão, reprografi a, digitalização e fax com quantitativo
de 10.000 (dez mil) cópias monocromáticas e 1.000 (mil)
policromáticas mensal, pelo prazo de 03 (três) meses.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
22122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: CSI SERVICE LTDA
Endereço: R Domingos Marreiros, Bairro: Umarizal, 256
CEP. 66055-210 - Belém/PA
Telefone: 9132129711
Ordenador: David Araújo Leal

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457233

PORTARIA: 157/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANDERSON PIMENTEL AMARAL              Gerente                  541871291
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
22122129745340000    0101000000          339030              1,500.00
22122129745340000    0101000000          339036              500.00
22122129745340000    0101000000          339039              500.00
Observação: Destina-se a atender despesas de pronto pagamento
da Coordenadoria de Serviços.
Ordenador: David Araújo Leal

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456730

PORTARIA: 777/2012
Objetivo: APURAR DENÚNCIAS SOBRE EMISSÃO DE
DECLARAÇÃO DE APTIDÃO- DAP EMITIDAS PELO TÉCNICO JOSÉ
CARIVALDO FIGUEIRAS DE LEMOS.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ - MIRIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80179431/JERUSA LORENA GIOIA RUFINO (ASSESSORA
JURIDICA) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/11/2012 a
13/11/2012<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456732

PORTARIA: 773/2012
Objetivo: PARTICIPAR DA VIII FEIRA DA AGRICULTURA
FAMILIAR.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
1324305/JERRY DENNYS BEZERRA SIQUEIRA (EXTENSIONISTA
RURAL I) / 2.0 diárias (Completa) / de 21/11/2012 a
26/11/2012<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO